
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���


 � �

�
� �� � ���	� 


���	����
�� � �� �� �������� �� �

Empresa Radiologistas Da Serra Associados Ltda Filial-Epp.
Endereço: Rua Dos Expedicionários, Nº 144 / Parte - Vila Militar - Petrópolis - RJ
CNPJ: 20.443.963/0001-77
Proc. nº: E-08/010.594/2014
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Imagem, Intra-Hospitalar.
Licença: 427/2022

Empresa Central Integrada De Imagem, Raio-X E Ultrassonografia Santa Terezinha.
Endereço: Rua Paulino Afonso, Nº 477 / Parte - Centro - Petrópolis - RJ
CNPJ: 36.057.651/0001-65
Proc. nº: E-08/100.398/1999
Atividade: Serviços de radiodiagnóstico e diagnóstico por imagem, intra-hospitalar.
Licença: 428/2022

Empresa Ressonância Da Serra Ltda Me.
Endereço: Rua Paulino Afonso, Nº 477 / Anexo, Parte - Centro - Petrópolis - RJ
CNPJ: 20.886.292/0001-19
Proc. Nº: E-08/001/000.956/2015
Atividade: Serviços De Diagnóstico Por Imagem Intra-Hospitalar
Licença: 429/2022

Empresa CNJ - Japeri Centro Nefrológico Ltda.
Endereço: Av. Genésio Pereira Vilela (Av. Das Nações), Nº Lt. 01 E 02 - Qd 01 - Engenheiro Pe-

dreira - Japeri - RJ
CNPJ: 09.587.807/0001-47
Proc. nº: E-08/100.010/2008
Atividade: Clínicas De Terapia Renal Substitutiva.
Licença: 430/2022

Empresa CDR - Clínica De Doenças Renais Ltda.
Endereço: Avenida Arruda Negreiros, Nº 779 - Centro - São João De Meriti - RJ
CNPJ: 29.473.196/0020-86
Proc. nº: E - 0 8 / 11 9 . 2 9 5 / 1 9 8 1
Atividade: Clínicas De Terapia Renal Substitutiva.
Licença: 431/2022

Empresa Renal Assistência Medica Ltda.
Endereço: Rua Muqui, Nº 33 / Térreo - Centro - Teresópolis - RJ
CNPJ: 19.454.607/0001-70
Proc. nº: E-08/001/006.542/2014
Atividade: Unidade Móvel De Terapia Renal Substitutiva.
Licença: 432/2022

Empresa Fundação Educacional Serra Dos Órgãos - Hospital Das Clinicas De Teresópolis
Endereço: Avenida Delfim Moreira, Nº 2211 - Vale Do Paraíso - Teresópolis - RJ
CNPJ: 32.190.092/0003-78
Proc. nº: E-08/101.748/1976
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares.
Licença: 433/2022

Empresa Inbel Instituto Nefrológico De Belford Roxo Ltda - INBEL
Endereço: Avenida Pastor Ademir Dias Duarte, Nº 85 - Centro - Belford Roxo - RJ
CNPJ: 72.141.187/0001-54
Proc. nº: E - 0 8 / 11 0 . 3 4 8 / 1 9 9 3
Atividade: Clínicas De Terapia Renal Substitutiva.
Licença: 434/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 09 de novembro de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2438366

PORTARIA SUVISA Nº 3579 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-080001/025880/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamentos aos estabelecimentos abaixo mencio-
nados:

Empresa Renal Assistência Médica Ltda.
Endereço: Rua Roberto Rosa, Nº 366 - Tijuca - Teresópolis - RJ
CNPJ: 19.454.607/0002-50
Proc. nº: E-08/001/003.040/2016
Atividade: Clínicas De Terapia Renal Substitutiva.
Licença: 435/2022

Empresa Clinefron - Tratamento Dialítico E Serviços Médicos Ltda.
Endereço: Rua Anacleto Alvim Padilha, Nº 261/262 / Prédio - Centro - Santo Antônio De Pádua -

RJ
CNPJ: 36.284.842/0001-60
Proc. nº: E-08/104.182/1994
Atividade: Clínicas De Terapia Renal Substitutiva.
Licença: 436/2022

Empresa Associação Congregação De Santa Catarina - Hospital Santa Teresa.
Endereço: Rua Paulino Afonso, Nº 477 - Centro - Petrópolis - RJ
CNPJ: 60.922.168/0004-29
Proc. nº: E - 0 8 / 11 3 . 4 1 6 / 1 9 7 5
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares.
Licença: 437/2022

Empresa Instituto Estadual De Hematologia Arthur De Siqueira Cavalcanti - Hemorio
Endereço: Rua Frei Caneca, Nº 08 - Centro - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 42.498.717/0010-46
Proc. Nº: E-08/100.193/2002
Atividade: Laboratório De Histocompatibilidade Tipo II.
Licença: 438/2022

Empresa Santa Casa De Misericórdia De Barra Mansa.
Endereço: Rua Pinto Ribeiro, Nº 205 - Centro - Barra Mansa - RJ
CNPJ: 28.683.712/0001-71
Proc. nº: E-08/001/001.821/2015
Atividade: Serviços De Radioterapia.
Licença: 439/2022

Empresa Instituto Nacional De Infectologia Evandro Chagas - Centro De Pesquisa Hospital Evandro
Chagas.

Endereço: Avenida Brasil, Nº 4365 - Manguinhos - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.781.055/0010-26
Proc. nº: E - 0 8 / 11 0 . 5 4 0 / 1 9 9 5
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 440/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 09 de novembro de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2438367

PORTARIA SUVISA Nº 3580 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-080001/025880/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamentos ao estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa ABAC - Hospital Mario Kroeff
Endereço: Rua Magé, Nº 326 - Penha Circular - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.816.794/0002-04
Proc. Nº: E-08/101.185/2001
Atividade: Serviços De Radioterapia
Licença: 441/2022

Empresa JVA Serviços Médicos E Diagnósticos Ltda.
Endereço: R Doutor Coutinho, Nº 84 - Centro- Angra Dos Reis - RJ
CNPJ: 00.756.850/0002-03
Proc. Nº: SEI-080001/004449/2022
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas
Licença: 442/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 09 de novembro de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2438368

PORTARIA SUVISA Nº 3581 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022

AUTORIZO VISTO EM PLANTA DO PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA DE
E S TA B E L E C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-080001/018418/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Autorizo Visto em Planta do Projeto Básico de Arquitetura de estabelecimento abaixo mencio-
nado:

Empresa: Vida Centro de Fertilidade Ltda.
Endereço: Avenida das Américas, nº 6205, salas 205/206/207 e 301/303/304 e 305 - Barra da

Tijuca - Rio de Janeiro -RJ
CNPJ: 10.831.663/0001-01
Proc. nº: SEI-080001/18418/2022
Atividade: Banco , Tecidos e Órgãos

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 09 de novembro de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2438369

PORTARIA SUVISA Nº 3582 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022

CANCELA O PROCESSO DE VISTO EM PLANTA E DETERMINA ARQUIVAMEN-
TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-08/001/017793/2019, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Cancelar o processo de Visto em Plantas do estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa: Silvestre Labs Química e Farmacêutica Ltda.
Endereço: Rua Avenida Carlos Chagas Filho, nº 791 - Cidade Universitária - Ilha do Fundão -

Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.019.548/0001-32
Proc. nº: SEI-08/001/017793/2019
Motivo: Solicitação de arquivamento da atividade de indústria de cosméticos a pedido do re-

querente.

Art. 2º - Determinar o arquivamento do processo de Visto em Plantas.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em con-
trário.

Rio de Janeiro, 09 de novembro de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2438370


		2022-11-11T03:04:40-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




